

KLIEDZIENS 2012

DECEMBRIS
NR.3

Mīļo lasītāj! Man liels prieks, ka beidzot ir pienācis ilgi gaidītais Ziemassvētku laiks, kurš līdzī nes īsto svētku noskaņu, smaržu, prieku un vēl visādus jaukumus. Sajūtas, sajūtas, sajūtas.. varu teikt pavisam droši, ka Ziemassvētki ir mani mīļākie svētki.

Šomēnes „Klodziens” jūs sveic ar svētku speciālizlaidumu, kurā varēsiet lasīt par noritējušajiem pasākumiem skolā, smelties idejas dāvanu saiņošanā un ne tikai, lasīt intervijas ar mērķtiecīgiem un iedvesmojošiem jauniešiem, kā arī beidzot izlasīt par to, kā jātaisa sniegavīrs.

Mēs, protams, priecājamies, ka tūlīt visi varēsim doties pelnītā atpūtā, sasmelt spēkus jaunajam gadam, lai ar jaunu degsmi un sparū varam nodoties saviem ierastajiem darbiem, kā arī sākt jaunus, iedvesmojošus un sevis pilnveidojošus darbus.

Izbaudiet šo lielisko ziemas laiku, kurš līdzī nes jautrus, smieklīgus un aizraujošus piedzīvojumus. Ejiet uzmanīgi (domāju, ka šim laikam diezgan noderīgs atgādinājums)!

Novēlu jums katram sajūst un ar prieku baudīt Ziemassvētkus un, protams, novēlu laimīgu Jauno Gadu! Tiksimies 2013! :)

ZANE KAZBUĶE

REDAKTORE - ZANE KAZBUĶE

MAKETĒTĀJS - KRISTS KREICIS

FOTOGRĀFE - TERĒZE ŠULCA

KORESPONDENTI - INESE SILENIECE, TERĒZE ŠULCA, IEVA LANKA, ANNA STŪRE, MARIJA URBANOVIČA, MĀRIS DEJUS, KATRĪNA FELDMANE, ROLANDS EINŠTĀLS, DIĀNA VERESČAGINA, ELĪNA BOJARKINA, KAMILLA KŪNA, KATRĪNA KRŪMIŅA



ŠAJĀ AVĪZĒ

INTERVIJA AR JURĢI KRUGĻIKOVU

ZIEMASSVĒTKU STILA LAPPUSE

DĀVANU SAIŅOŠANA

MĒNEŠA JAUTĀJUMS

INTERVIJA AR MARIJU URBANOVIČU

“ATVER SAVU SIRDĪ”

“...BEZ MĪLESTĪBAS VISS IR MAZS...”

UN VĒL..

ZIEMASSVĒTKU STILS AR KAMILLU

MODES TENDENCES 2012/2013 ZIEMA.

Meitenēm! Kleitas, kleitas, kleitas.. Krāsu gammā ir melnais, baltais, spilgti sarkanais, vīna tonis, dzīļi zilais, haki, olīvu, mandarīna un visi brūnie toņi. Šogad modē uzsvars uz gurniem, midi garums, ziedu un ģeometriskie printi, mežģīnes, samts. Protams, arī mazā melnā kleitiņa ir uzmanības centrā. Kleita-futlāris minimālisma stilā piestāv praktiski jebkurai figūrai.

KĀ ATSVAIÐZINĀT JAU ESOŠOS BALLE TĒRPUS?

Zēniem. Katram no Jums noteikti ir viens uzvalks (diemžēl tam IR jāatrodas katra puiša skapī). Protams, pirkt jaunu uzvalku-muļķīgi un dārgi. Bet visu var mainīt aksesuāri+kreklis. Lieliski izskatīsies melns uzvalks ar baltu kreklu un melnu šlīpsi/tauriņu. Ja melnbaltais ir apnicis-eksperimentē ar krāsām. *Krāsai obligāti labi jāizskatās ar paša uzvalka toni.*

Meitenēm. Skapī, protams, katrai no mums jau ir kāda kleita. Aksesuāri to var atsvaidzināt un izdevumus tādā veidā varam samazināt. Tie nav tikai auskari, rokassprādzes un kaklarotas. Jāpievērš uzmanība arī matu rotām, matu sakārtojumam, zeķubiksēm/zeķēm. Visas šīs nelielās nianšes spēj likt izskatīties lieliski vienkāršā, melnā kleitā. *Tomēr svarīgi ir nepārcensties!*

Uzmanību! Atbilstoša apģērba izvēle ir cieņas apliecinājums apkārtējai sabiedrībai. Ja ar savu ārējo izskatu kāds vēlas būt radikāli atšķirīgs, šokēt, tad tas liecina par augstprātību. Tāpēc padomājiet par to, lai balles tērps atbilstu lietišķai etiķetei.

IDEJAS Z-SVĒTKU DĀVANĀM (KĀ PĀRSTEIGT ŠAJĀ MIERPILNĀJĀ LAIKĀ?)

Ziemassvētku laiks ir īpašs katram no mums. Un tieši šajā laikā cilvēki domā kā un ar ko iepriecināt savus mīļos. Patiesībā tam nevajag lielus līdzekļus, tam vajag gribasspēku. Manuprāt, visjaukākās ir paštaisītas dāvanas. **Pacietīgajiem-iegādājies vienkāršu kreklu, džemperīti, pērlītes vai kādu bantīti. Pēc izvēles veido kādu zīmējumu vai izšuj tikai plecus vai apkaklīti.*

**Slīņķiem-iegādājies Ziemassvētku lampiņas (vislabāk krāsainas) un burciņu. Lampiņas ievieto burciņā, ieslēdz tās, un Ziemassvētku naktslampiņa jeb dekors ir gatavs!*



KĀ NEPĀRĒSTIES Z-SVĒTKU VAKARĀ?

Svētkos uz galda ēdiena netrūkst. Taču Ziemassvētkos tie ir vismaz 12 vai vairāk. Daudzi no mums šo svētku mielastu beidz ar sāpošu puncī. Kā no tā izvairīties? Ar stingru raksturu! Ziemassvētku dienā vēlams ieturēt mazas un vieglas maltītes. Uzskats, ka visu dienu neēdot, vakarā apēdīsi vairāk, ir aplams. Vakaram ir tikai viens ieteikums- nobaudi visu, taču mini porcijās. Jā, skan viegli, bet izdarīt ir grūti. Ja tomēr ir par vēlu un ēdiens ir ņēmis virsroku, tad jāiedzer kāda zāļu tēja.



KAMILLA KŪNA

JOKI

- Kāpēc, kad kāds masku ballē ierodas uzvilcis palagu, visi domā, ka viņš ir spoks.

Varbūt viņš ir matracis?

- Vīrietis sēž skolas koridorā un gaida meitu. Garām iet skolotāja un jautā: -Vai bērnu gaidāt? Vīrietis: -Nē, es vienmēr tāds resns.

- Sprīdītis: "Paldies, Vējamāt! Paldies, Mežamāt! Paldies, Bankomāt!"
- NASA ir apstiprinājusi, ka 21. decembra vēlā pēcpusdienā debesis patiešām būs ļoti

GARDĒŽIEM NO INESES

Sniega baltums, eglīšu lampiņas un Ziemassvētku smarža. Kas veido tavu Ziemassvētku aromātu? Viena no galvenajām lietām noteikti ir piparkūkas, tāpēc šajā Decembra speciālizlaidumā aprakstīšu dažus knifiņus par piparkūku gatavošanu!

1. Mīklu jāgatavo vismaz nedēļu pirms piparkūku cepšanas, lai mīklā iesūktos visas garšvielas.

2. Ieteicams pievienot svaigi maltas garšvielas-kanēli, krustnagliņas, anīsu, piparus, kā arī pašu žāvētas citrona un apelsīna miziņas.

3. Viena no svarīgākajām piparkūku mīklas sastāvdaļām ir medus, tas dod ne vien maigu garšu, bet arī piparkūkām raksturīgo brūno krāsu.

LABU APETĪTI!

INESE SILENIECE

SVEICAM LABĀKOS!

2012./2013. mācību gada 1.semestris noslēdzies. Tradicionāli tiek apbalvoti labākie skolēni mācībās.

19.decembrī vidusskolas Ziemassvētku pasākumā – ballē direktors aicinās svētku eglē svečītes iededzināt teicamnieces (9 – 10 balles visos mācību priekšmetos) -

Anniju Baronu (11.b), Madaru Silenieci (12.a), Annu Sergijenko (12.b), Mariju Urbanoviču (12.b)

un katras klases labāko skolēnu mācībās - Renāru Roni (10.a), Agnesi Straumi (10.b), Edgaru Pankratovu (10.c), Niklāvu Katlapu (10.d), Evelīnu Meļņikovu (11.a), Nauri Skaldi (11.c), Martu Sammu (12.a), Rebeku Tīli (12.c), Ritvaru Grēberu (12.d).

20.decembrī svinīgajā pasākumā progimnāzijas audzēkņiem direktors svētku eglē svečītes aizdedzināt aicinās teicamnieces –

Viktoriju Osipenko (7.c), Maiju Ziemeli (7.c), Kristu Melisu Altāni (9.c) un klašu labākos skolēnus mācībās –

Valtu Urbanoviču (7.a), Anniju Purmali (7.b), Robertu Bitenieku (8.a), Diānu Bolšonkovu (8.b), Marģeru Liepiņu (8.c), Litu Bellu Laugali (9.a), Vendiju Ēķupi (9.b).

Skolas goda rakstu par labām un teicamām sekmiem un direktora rokasspiedienu šajos svētkos saņems 48 skolēni pamatskolā un 71 skolēns vidusskolā.

SVEICAM!

FLORBOLA TURNĪRS SKOLĀ

Šajā mācību gadā pirmais lielais turnīrs sporta sektoram ir florbols. Mēs šo florbola turnīru mēģinājām padarīt savādāku nekā iepriekšējos gados. Esam izveidojuši pieteikuma anketas un jaunus skolas diplomus, pateicoties Raimondam Ukavicam. Mūsu skolā arī būs

nebijis notikums – Labdarības spēle florbolā. Šajā spēlē mēs mēģinām atrast pašus labākos skolas florbolistus gan no pamatskolas, gan vidusskolas. Starp citu – kopā ar labākajiem pamatskolas florbolistiem spēlēs arī skolotāji. Liepājas Valsts 1. ģimnāzijas Labdarības Spēle Florbolā notiks ceturtdien plkst. 13:30, tieši pēc vidusskolas meiteņu un zēnu fināliem. Esat laipni gaidīti!

RAIVO KALDERAUSKIS

„ATVER SAVU SIRDĪ”

Es vēlos sākt ar lielu PALDIES, paldies tiem, kas atvēra savas sirdis un ziedoja, lai mēs visi kopā kādas trūcīgas ģimenes Ziemassvētkus padarītu neaizmirstami skaistus! Šī skolā bija labdarības nedēļa, kad mums bija iespēja palīdzēt tiem, kam ir grūti, un šogad mēs radījām brīnumu, saziedojot 260ls! Mēs, jūsu skolasbiedri, sakām lielu paldies, ka ziedojāt gan dienā, kad aicinājām Jūs ziedot, ciemojoties stundās, gan

brīnišķīgajā un sirdi sildošajā labdarības koncertā „Atver Savu Sirdi”!

Kā jau katru gadu decembrī notika sirsnīgākais gada notikums - labdarības koncerts. Šogad tajā uzstājās ne tikai mūsu skolas lielākie talanti, bet arī citi jauki cilvēki! Manuprāt, šis koncerts ir īsti svētki mums visiem, kad klausāmie skaistu mūziku, dzeju un baudām skaistas dejas. Teikšu godīgi - ir grūti aprakstīt tās sajūtas, kas tevi pārņem, dziedot sirsnīgas dziesmas kopā ar kori, vai dzirdot, kā mazi bērni skaita svētku dzejoļi.

Šis ir īstais brīnumu laiks, kad mēs domājam labas domas, lai tās piepildītos, vēlam labus vārdus un dāvājam citiem to neatkārtojamo sirds siltumu, ko mums dod svētku eglīte ar svecītēm, pašu gatavotās dāvanas un vienkāršs smaids garāmgājējam! Es jums nevēlēšu neko konkrētu, bet gan to, lai piepildās Jūsu kvēlākās vēlēšanās, jo, kaut ko ļoti vēloties, tas noteikti piepildīsies, ir tikai tam jānotic! Tāpēc - ticiet!

ANNA STŪRE

„...BEZ MĪLESTĪBAS VISS IR MAZS...”

Imants Ziedonis.. Šī cēlā un neatkārtojamā rakstnieka vārds pēdējo divu nedēļu laikā skolā izskanēja ļoti bieži. Vidusskolas klases gatavojās ikgadējam literāli muzikālajam notikumam, kas šogad bija veltīts Imantam Ziedonim. Koncertā piedalījās 8 vidusskolas klases, visi priekšnesumi bija neatkārtojami un vienreizēji, katra klase bija padomājusi par oriģinalitāti un kvalitāti. Žūrijai (aktierim Ērikam Vilsonam, Kultūras koledžas diplomandai absolventei Sendijai Beģei, mākslu mīlošiem skolotājiem Līgai Teterei un Normundam Dzintaram, skolēnam, kurš ļoti mīl teātri, Akselam Aizkalnam) bija vien gari jādiskutē, ko, kā, par ko. Un tā - žūrijas lēmums (kurš, starp citu sakrita ar mazās žūrijas viedokli): 1.vieta - 10.d, 2.vieta - 12.a un 3.vieta - 11.c klasei. Tika piešķirtas arī divas atzinības – 10.a un 12.c klasei.

VISIEM LAUREĀTIEM MĒS UZDEVĀM 4 JAUTĀJUMUS:

1. Ar ko Jums asociējas Imants Ziedonis?
2. Kā tapa Jūsu priekšnesums?
3. Kādas emocijas Jūs pārņēma uzstāšanās laikā?
4. Vai ir kāds īpašs rituāls, ko Jūsu klase dara pirms uzstāšanās?

10.D

1. Domājām ilgi un beigās sapratām, ka Imants Ziedonis ir cilvēks ar īpašāku un citādāku skatījumu uz pasaulē notiekošajām lietām, kā jau visi mākslinieki, bet Imants Ziedonis, pēc mūsu domām, atšķiras no citiem māksliniekiem.
2. Atrast ideju priekšnesumam mūsu klasei bija grūti, līdz brīdim, kad viena sieviete mums ieteica spēlēties ar kustībām - vienkāršām, bet tādām, kas citiem varētu patikt. Tad nu mēs ķērāmies pie lietas!

3. Pirms priekšnesuma, protams, bija stress par to, kā būs un kā citiem patiks. Priekšnesuma laikā man bija liela atbildības sajūta par maniem klases biedriem. Viens bija skaidrs - jāizdara tik, cik labi vien iespējams, lai citiem būtu baudāmi skatīties. Priekšnesuma beigās, kad mēs visi sanācām kopā un mīļi apskāvāmies, bija liels gandarījums, prieks un sajūsma par padarīto.
4. Mums nav tādu īpašu rituālu, lai uzmundrinātu viens otru. Kad mēs esam visi kopā un redzam viens otru, tas jau ir viens no iemesliem, lai nebūtu jāuztraucas par to, vai kaut kas notiks vai nojuks. Tā vienkārši ir, jo mēs esam 10. D!



INTERVIJA AR MARIJU URBANOVIČU

Ziemassvētki- gada gaidītākie svētki- nu jau vairs nemaz nav aiz kalniem. Kā jau zināms, pagājušī nedēļa visiem pagāja trakā skriešanā, lai labotu, kas labojams un izcīnītu (uzsvars uz šo vārdu) vietu pie skolas Ziemassvētku eglītes! Dažiem tas sagādāja patiesas galvassāpes, bet citiem, tiem čaklākajiem, daudz nemaz nebija jāpiepūlas. Un galu galā, kāpēc mēs visi tik ļoti gribam saņemt atzinības rakstu par labām un teicamām sekmēm- tādēļ, ka vienmēr ir prieks, kad Tavi labie darbi tiek izcelti saulītē!

Šogad pie eglītes tiks saukta arī 12.B klases skolniece Marija Urbanoviča. Viņu šogad pilntiesīgi varēs saukt par teicamnieci! Pati par sevi viņa saka: „Esmu skaļa. Tas ir pirmais, kas nāk prātā. Esmu draudzīga un man patīk smieties. Esmu mērķtiecīga un mēdzu sapīties savā spītībā. „Visas šīs īpašības ir palīdzējušas viņai sasniegt šo mērķi. Bet cik var runāt par atzīmēm!? Pietiks. Man šķita, ka šoreiz ir īstais laiks parunāt ar Mariju par Ziemassvētkiem. Kā viņa tos redz, dzird, sasmaržo...

Kā Tu jūties šobrīd, kad zini, ka nu jau tūlīt pirmais semestris būs garām un varēsi mazliet pelnīti atpūsties? Atpūtu es gaidu sen, tiešām sen, un tagad manī pamosas tā apziņa, ka varēs mazliet nedarīt neko. Apzinos, ka brīvdienas paskries ātrāk, nekā gribētos, bet ko padarīs? Tāpēc jāsteidz katru brīvo mirkli pavadīt ar saviem mīļajiem, un uzcept pa piparkūkai, nevis sēdēt pie datora vai TV.

Kā Tev pagāja šis semestris? Ko Tu sasniedzi? Ko varbūt būtu varējusi darīt savādāk? Semestris bija raibs. Ļoti, ļoti daudz laika pavadīju mācoties. Gan skolā, gan mājās, gan arī braucu uz kursiem RSU, bet tas neliedza man izpausties visur citur. Biju Comenius programmas ietvaros Vācijā, kur satiku daudz jaunu cilvēku, aktīvi sadarbojos ar debatētājiem, biju uz olimpiādēm, un centos parādīt visu, ko zinu. Protams, neaizmirsu par ģimeni un draugiem, kā arī savu vismīļāko aizraušanos – dejām. Neko gan savādāk darījusi nebūtu, šķiet, ka viss ir tā, kā tam jābūt. Viss ir lieliski □

Kas Tev šķiet vissvarīgākais šajā Ziemassvētku gaidīšanas laikā? Nekļūt drūmam un īgnam pelēkā laika dēļ un maksimāli daudz laika pavadīt ar tiem, kas pašam mīļi. Tad viss izdosies, jo klāt vienmēr būs tie, kas tevi atbalsta.

Kas Tev ir Ziemassvētku sajūta? Vai Tavās mājās tā jau ir ienākusi? Man Ziemassvētku sajūta meklējama mūzikā. Svētdienas vakarā deg sveces, tu sildies pie kamīna un fonā skan Frank Sinatra, jā, Ziemassvētku sajūta ir ienākusi manās mājās.

Kas, tavuprāt, ir Ziemassvētku brīnums, un vai Tu to piedzīvo katros Ziemassvētkos? Ziemassvētku brīnums ir manī, man šķiet, ne tikai Ziemassvētkos. Manuprāt, tā ir tā mazā balstiņa kaut kur tālu pakausī, kas ikdienas saka – tu to vari, tu to vari, tikai cilvēki tā pa īstam to sadzird Ziemassvētkos un notic brīnumam, un tad viss izdodas, kā plānots □

Kas ir svarīgākās lietas, bez kurām Tev Ziemassvētki vairs nebūtu Ziemassvētki? (mazliet noraksturo, kāpēc par katru) Mani Ziemassvētki nebūtu Ziemassvētki bez bagātīgi klāta galda un eglītes. Vienmēr Ziemassvētki saistījušies ar eglītes pušķošanu un visādu labumu gatavošanu. Tā ir neatņemama tradīcija mūsu mājās.

Kā Tev šķiet, skolā ir ienākusi Ziemassvētku sajūta? (kā un kāpēc?) Manuprāt, skolā svētki iesoļoja līdz ar pirmo sniegu, un tā, man šķiet, bija pirmdienā, kad es redzēju, kā pirmā sniega pika izlido caur gaiteni, es pie sevis nodomāju, jā, laikam ziema klāt, ha, tad jau drīz Ziemassvētki. Bet, ja pavisam tā godīgi, ne tikai skolēni ir noskaņojušies svētkiem, bet arī skolotājos var manīt to Ziemassvētku mirdzumu □

Kā Tev šķiet, kas ir galvenās lietas, ko katram cilvēkam vajadzētu obligāti izdarīt šajā priecīgajā laikā? (kāpēc?) Jāsmejas. Un daudz. Jo, ja cilvēks smejas, viņš ir priecīgs. Ja viņš ir priecīgs, tad jau viss kārtībā .

Kāds ir vislabākais veids, kā izbaudīt pirmokārtīgos sniegu? Nomazgāt muti kādam labam draugam vai draudzenei . Un pēc tam mukt. Labi ātri.

Pēc kā, Tavuprāt, smaržo Ziemassvētki? Krustnagliņām un mandarīniem.

Kā Tu grāsies pavadīt brīvlaiku? Kā Tu vislabprātāk to gribētu pavadīt? Es zinu, ka pirmo dienu es gulēšu, bet pēc tam braukšu ciemos pie omītes un radiem. Jaungadu pavadīšu ar draugiem, centīšos tā, lai nevienu neaizmirstu un visus, ko gribu satiktu. Gribētos izlasīt kādu grāmatu. Vienkārši atpūsties.

Ko Tu sagaidi no nākamā mācību pusgada? Negribas, lai tas paskrietu tā, ka īsti nesaproti, kas noticis. Sagaidu nevis no mācību pusgada, bet no sevis. Lai es beidzot nomestu savu slinkumu pie malas, un labi nokārtotu eksāmenus.

Ko Tu vēlētos novēlēt visiem ģimnāzistiem Ziemassvētkos un Jaunajā -2013. gadā? Vēl vairāk prieka un laimes. Jo, ja cilvēks ir laimīgs, tad visu viņš dara pareizi. Katrs pats jau tikai zina savu laimes formulu

PALDIES!!!



IEVA LANKA

1. Ar tik dažādu mīlestību. Mīlestību pret dabu, draugiem, ģimeni un, protams, arī puķu bērniem, mīļotājiem. Ar savu skaisto dzeju un brīnišķīgā dzejnieka titulu, un nu jau arī ar šo pasākumu skolā.
2. Tāpat kā Ziedonis. No idejas sēklas un iedēstījuma īstajā vidē. Viss sākas ar ideju un kopīgu diskusiju, kā un ko darīt. Izveidojam kompozīciju, kā savu domu pavēstīt pārējiem.
3. Tikai un vienīgi pozitīvisms, bija liels prieks, ka viss izdevās +/- pēc plāna, bet viss, ko domājām bija ļoti emocionāls, un, iespējam, tikai priekšnesuma laikā sapratām mūsu priekšnesuma patieso domu - AR MĪLESTĪBU VISS IR LIELS!
4. Sēžam klasē un visu laiku sūtām kādu uz zāli paskatīties, kas notiek. Atbalstām un uzmundrinām viens otru. Parasti mums ir arī grupas apskāviens, bet šoreiz steigā tas izpalika, laikam tāpēc arī palikām 2. Un, protams, darām visu pēdējā brīdī!

DĀVANU SAIŅOŠANA

Kā jau katru gadu, arī šogad ir pienācis dāvināšanas laiks. Mēs visi gribam pārsteigt savus mīļos ar pašām sirsniņgākajām un mīļākajām dāvanām. Kad esam tikuši galā ar dāvanu idejām, pienāk saīņošanas brīdis. Arī tas, kā mēs dāvanu pasniedzam ir svarīgi. Tas var sagādāt grūtības. Ne vienmēr gribas nopirkt vienkāršu dāvanu papīru, ietīt dāvanu un viss. Priekš saviem mīļajiem mēs gribam ko īpašu, ko vairāk nekā vienkāršu dāvanu papīru. Vēlos atgādināt, ka viss, kas ir pašu rokām gatavots, ir daudz vērtīgāks nekā veikalā nopirkts. Mēs paši ar savām rokām varam pagatavot brīnumainas lietas, kas veikalā maksā daudz dārgāk. Šeit savu lomu spēlē arī naudas ietaupīšana. Ņemot talkā visu, ko mājās vien varam atrast un nedaudz radošuma, pagatavosim mūsu mīļajiem visjaukākās dāvanas ar visjaukākajiem

iesaiņojumiem. Šeit apskatīsim pāris idejas, kas Jums varētu palīdzēt iedvesmoties šim pasākumam.

PAŠU GATAVOTS DĀVANU PAPĪRS (NEPIECIEŠAMS PAPĪRA RULLIS UN KRĀSAS)

Pagatavojam dažādus šablonus un trafaretus un liekam uz mūsu papīra. Šeit mēs varam izpausties pilnībā – gan krāsās, gan pašos šablonos un trafaretos. Šādi mums ir iespēja pagatavot katram cilvēkam individuālu un tieši viņam veltītu dāvanu papīru. Varu garantēt, ka arī tu priecātos, ja tev pasniegtu dāvanu, kura būtu iesaiņota ar tieši tev veltītu un tev raksturīgu dāvanu papīru! Ja gribam, varam šo dāvanu papīru uztaisīt pavisam personisku – ņemam un rakstam visu, ko vēlamies šim cilvēkam pateikt un iesaiņojam ar šo papīru viņa dāvanu. Lielisks veids, kā pateikt otram kaut ko labu un patīkamu.

LENTAS – MŪSU LABĀKIE DRAUGI

Lentas ir tās lietas, kas dāvanai piedod „odziņu”. Ar tām mēs varam panākt pilnīgi savādāku efektu. Tāpēc liekam lietā iztēli un sākam darboties! Veidojam visdažādākās kombinācijas – pilnīga improvizācija! Arī parastus dāvanu maisījumus mēs varam pārveidot par īpašiem! Nepieciešama tikai izdoma. Aterieties – Jūs vienmēr varat jebkur piestiprināt vēl kādu spīgulīti, kādu podziņu vai vienalga ko citu. Galvenais, lai viss kopsummā izskatītos gaumīgi un patīkami.



GITA LEJA

KĀ UZCELT SNIEGAVĪRU?

Šogad esam apdāvināti ar daudz, daudz sniega! Kur lai visu liek? Mēģināšu jums sniegt kādu pavisam noderīgu padomu.

NEPIECIEŠAMS: daudz sniega, pāris ogļu, burkāns, spainis un vēl dažādi jaukumi rotāšanai.

KO DARĪT TĀLĀK?

- Ņemiet vienu pavisam nedaudz pakusuša sniega piku un sāciet to ripināt gar sniega virsmu. Ja šī pika paliek arvien lielāka, tad tā ir zīme, ka visu darāt pareizi. Izveidojiet šo sniega bumbu, cik lielu vien vēlaties, un ķerieties klāt nākošajai, nedaudz mazākai, pēc tam vēl vienu, kura būs vēl mazāka par divām iepriekšējām. Izveidotās sniega bumbas salieciet vienu virs otras, lielāko atstājot par pamatu!
- Paņemiet ogles, burkānu un vēl dažādus jaukus un izveidojiet sniegavīram seju, kurā ietilpst acis, deguns, mute un pārējās sejas detaļas, kas, jūsuprāt, ir svarīgas.
- Uzlieciet galvā spaini, kurš sniegavīram kalpos kā stila papildinājums.
- Tālāk jūs noteikti drīkstat turpināt dekorēt savu

jauno draugu pēc sirds patikas. Domāju, ka viņš neiebildīs, jo sniegavīri pārsvarā ir ar mierīgu dabu.

LAI JUMS IZDODAS UZCELT SEV JAUNU DRAUGU!

ZANE KAZBUĶE



KĀ IET 13.KLASEI? INTERVIJA AR JURĢI KRUGĻIKOVU

1. Skola Tevi atceras kā aktīvu, gudru un lielisku skolas prezidentu. Kas ir pirmais, ko atceries, iedomājoties par skolu?

Viennozīmīgi varu teikt, ka tā ir tā īpašās tuvības un kopības sajūta. Pašlaik, kad īsti vairs nevaru būt vidusskolnieks, cenšos meklēt vidi, kurā būtu šāda lieliska vienota kopības sajūta, šajā ziņā līdzīgas vietas uz zemes nav.

2. Kas Tev visvairāk pietrūkst no vidusskolas? Parlaments. Arī šī organiskā savienība ir ieguvusi etalona statusu. Tomēr, arī mana klase bija piemērs citiem ar savu saliedētību, tā kā uzskatu, ka pietrūkst šīs spēcīgās kopienas, kurās biju viena daļa.

3. Kuri mācību priekšmeti Tev padevās vislabāk? Visi loģiskie priekšmeti. Ar piespiešanos īsti neviens problēmas nesagādāja, bet padevās fizika, matemātika un vēl tur, kur daudz jārunā – literatūra. Tas bija mans mīļākais priekšmets.

4. Kādas bija lielākās grūtības, kas Tev bija jāpārvar, esot prezidentam? Droši vien tas bija pats, pats sākums, kad pirmo reizi tiku ievēlēts par prezidentu, bet īsti nebija sapratnes ne par to, kā darbojas parlaments, ne kas man būtu jādara, un tad bija sajūta, ka citi cilvēki skatās uz mani un nosoda, par to, ka es neko īsti neaptveru. Laikam tas bija grūtākais – tikt pāri tam, ka tu esi tu pats, tev ir jāsaprot spēles noteikumi, un tad sāk spēlēt. Tātad atbildot – saprast un apzināties savu lomu visā šajā organismā, ko sauc par 1. ģimnāziju.

5. Kas, Tavuprāt, no vidusskolas sniegtajām iespējām noteikti ir jāizmanto? VISAS! Nav jau, manuprāt, to tik daudz, lai nedarītu visas. Pats esmu bijis spējīgs apvienot gan parlamentu, gan kori, gan deju nodarbības, gan sporta komandas, gan erudītus un paralēli tam visam vēl nodarbojies ar basketbolu ārpus skolas. Varu teikt, ka jāizmanto ir visas iespējas, ko skola paver, jo tādējādi var saprast par lietām, ko vēlēšies darīt dzīvē tālāk.

6. Kur Tu mācies pašlaik? Pašlaik mācos Rīgā Banku Augstskolā – Inovācijas un produktu attīstību. Vienvārdsakot uzņēmējdarbību. Man tas patīk!

7. Kāds ir Tavš hobijs, aizraušanās? Šobrīd vairāk mana aizraušanās ir lielās Rīgas apgūšana, ar visām tās piedāvātajām iespējām, jo sapratu, ka daži hobiji un vaļasprieki ir nedaudz jāpamaina, lai būtu jaunāks un svaigāks redzējums uz dzīvi.

8. Runājot par Ziemassvētkiem.. Vai Tev ir radusies svētku noskaņa? Nē, diemžēl, svētku sajūtas nav itin nemaz. Vidusskolas gados bija gan, jo bija jāsarauj atzīmes un jāskraida pa konsultācijām, un visas jaukās darīšanas ar parlamentu, bet šobrīd viss ir tādā pārmaiņu posmā, tā kā tā sajūta arī laikam vēl pašlaik tikai top. Bet, tā kā esmu atpakaļ dzimtajā Liepājā uz svētkiem, zinu, ka sajūta drīzumā radīsies.

9. Kā Tu svini Ziemassvētkus? Ziemassvētki jau ir tas laiks, kad satikt sen nesatiktos cilvēkus un gūtu patiesi jauku prieku par šīm tikšanās reizēm. Tāpēc arī Ziemassvētkus svinu ar ģimeni un radniekiem, un nespēju iedomāties, ka tuvāko miljonus gadu laikā savus svētkus varētu svinēt savādāk. Ģimenei Ziemassvētkos ir jābūt kopā.

10. Ko Tu novēli nākošajiem absolventiem? Gaidīju, kad šo jautāsi. Skola ir vieta, kur bieži vien rodas pirmā mīlestība, pirmie kautiņi, pirmās slīktās un labās atzīmes, pirmās vilšanās... Tādējādi skola kā tēls jau ir pats pirmais un vienīgais daudzējādā ziņā, tāpēc novēlu Liepājas Valsts 1. ģimnāziju vienmēr glabāt kā savu pirmo, vienīgo un īsto mīlestību. Novērtējiet, kas jums šobrīd tiek dots!

